

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України «Про адміністративний збір»
ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ

| Зміст положення (норми) чинного законодавства | Зміст відповідного положення (норми) проекту Закону |
|---|--|
| Закон України «Про адміністративні послуги» | |
| <p>Стаття 2. Сфера дії Закону</p> <p>1. Дія цього Закону поширюється на суспільні відносини, пов'язані з наданням адміністративних послуг.</p> <p>2. Дія цього Закону не поширюється на відносини щодо:</p> <p>1) здійснення державного нагляду (контролю), у тому числі державного контролю за дотриманням законодавства про харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного походження, здоров'я та благополуччя тварин;</p> <p>2) метрологічного контролю і нагляду;</p> <p>3) акредитації органів з оцінки відповідності;</p> <p>4) дізнання, досудового слідства;</p> <p>5) оперативно-розшукової діяльності;</p> <p>6) судочинства, виконавчого провадження;</p> <p>7) нотаріальних дій;</p> <p>...</p> | <p>Стаття 2. Сфера дії Закону</p> <p>1. Дія цього Закону поширюється на суспільні відносини, пов'язані з наданням адміністративних послуг.</p> <p>2. Дія цього Закону не поширюється на відносини щодо:</p> <p>1) здійснення державного нагляду (контролю), у тому числі державного контролю за дотриманням законодавства про харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного походження, здоров'я та благополуччя тварин;</p> <p>2) метрологічного контролю і нагляду;</p> <p>3) акредитації органів з оцінки відповідності;</p> <p>4) дізнання, досудового слідства;</p> <p>5) оперативно-розшукової діяльності;</p> <p>6) судочинства, виконавчого провадження;</p> <p>7) нотаріальних дій (крім нотаріальних дій, що вчиняються посадовими особами органів місцевого самоврядування);</p> |
| <p>Стаття 11. Плата за надання адміністративних послуг (адміністративний збір)</p> <p>1. При наданні адміністративних послуг у випадках, передбачених законом, справляється плата (адміністративний збір).</p> | <p>Стаття 11. Плата за надання адміністративних послуг (адміністративний збір)</p> <p>1. При наданні адміністративних послуг у випадках, передбачених законом, справляється плата (адміністративний збір) відповідно до Закону України «Про адміністративний збір».</p> |

| | |
|---|---|
| <p>2. Надання адміністративних послуг у сфері соціального забезпечення громадян здійснюється на безоплатній основі.</p> <p>3. Розмір плати за надання адміністративної послуги (адміністративного збору) і порядок її справляння визначаються законом з урахуванням її соціального та економічного значення.</p> <p>4. Плата за надання адміністративної послуги (адміністративний збір) зараховується до державного або відповідного місцевого бюджету, крім випадків, встановлених законом.</p> <p>5. Плата за надання адміністративної послуги (адміністративний збір) вноситься суб'єктом звернення одноразово за весь комплекс дій та рішень суб'єкта надання адміністративних послуг, необхідних для отримання адміністративної послуги (включаючи вартість бланків, експертиз, здійснюваних суб'єктом надання адміністративної послуги, отримання витягів з реєстрів тощо).</p> <p>...</p> | <p>2. Виключити</p> <p>3. Виключити</p> <p>4. Виключити</p> <p>5. Виключити</p> <p>...</p> |
| <p align="center">Декрет Кабінету Міністрів України «Про державне мито»</p> | |
| <p>Стаття 2. Об'єкти справляння державного мита</p> <p>Державне мито справляється:</p> <p>...</p> <p>3) за вчинення нотаріальних дій державними нотаріальними конторами і виконавчими комітетами сільських, селищних, міських Рад народних депутатів, а також за видачу дублікатів нотаріально засвідчених документів;</p> <p>4) за державну реєстрацію актів цивільного стану, а також повторну видачу громадянам свідоцтв про реєстрацію актів цивільного стану та свідоцтв у зв'язку із зміною і поновленням актових записів цивільного стану;</p> | <p>Стаття 2. Об'єкти справляння державного мита</p> <p>Державне мито справляється:</p> <p>...</p> <p>3) за вчинення нотаріальних дій державними нотаріальними конторами, а також за видачу дублікатів нотаріально засвідчених документів;</p> <p>4) Виключити</p> |

| | |
|---|--|
| <p>5) за видачу документів на право виїзду за кордон і про запрошення в Україну осіб з інших країн, за продовження строку їх дії та за внесення змін до цих документів; за продовження строку дії візи для в'їзду в Україну, транзитного проїзду через її територію (перебування в Україні іноземців та осіб без громадянства); <i>за видачу або продовження строку дії посвідки на проживання в Україні іноземцям та особам без громадянства</i>; за оформлення віз для в'їзду в Україну, транзитного проїзду через її територію, а також із заяв про прийняття до громадянства України або про вихід з громадянства України;</p> <p>...</p> | <p>5) за видачу документів на право виїзду за кордон і про запрошення в Україну осіб з інших країн, за продовження строку їх дії та за внесення змін до цих документів; за продовження строку дії візи для в'їзду в Україну, транзитного проїзду через її територію (перебування в Україні іноземців та осіб без громадянства); за оформлення віз для в'їзду в Україну, транзитного проїзду через її територію, а також із заяв про прийняття до громадянства України або про вихід з громадянства України;</p> <p>...</p> |
| <p>Стаття 3. Розміри ставок державного мита</p> <p>...</p> <p>5. <i>За вчинення актів цивільного стану:</i></p> <p>...</p> <p>6. За вчинення інших дій:</p> <p><i>а) за видачу паспорта 2 неоподатковуваних громадянина України у разі обміну мінімуми доходів громадян замість втраченого чи пошкодженого</i></p> <p>...</p> <p><i>г) за видачу посвідчення особи без 5 неоподатковуваних громадянства для виїзду за кордон мінімуми доходів громадян або обмін посвідчення</i></p> <p>...</p> <p><i>ж) за видачу або обмін посвідки на проживання в Україні іноземцям та особам без громадянства:</i></p> <p><i>на постійне проживання 5 неоподатковуваних мінімуми доходів громадян</i></p> <p><i>на тимчасове проживання 2 неоподатковуваних</i></p> | <p>Стаття 3. Розміри ставок державного мита</p> <p>...</p> <p>5. Виключити</p> <p>...</p> <p>6. За вчинення інших дій:</p> <p>а) Виключити</p> <p>...</p> <p>г) Виключити</p> <p>...</p> <p>ж) Виключити</p> <p>...</p> |

| | |
|--|---|
| <p style="text-align: right;"><i>мінімуми доходів громадян</i></p> <p>...</p> <p>і) за видачу іноземним громадянам у розмірах, передбачених за і особам без громадянства видачу відповідних посвідки на проживання замість первинних документів загубленої</p> <p>ї) за подання заяв про прийняття у громадянство України 0,5 неоподатковуваних мінімуми доходів громадян</p> <p>й) за подання заяв про вихід з громадянства України 6 неоподатковуваних мінімуми доходів громадян</p> <p>к) за видачу замість загублених у розмірах, передбачених за паспортів або документів, які їх видачу відповідних замінюють, на право виїзду за первинних документів кордон або документів про запрошення в Україну</p> <p>л) за дострокове (до десяти ставки державного мита робочих днів) оформлення за вчинення відповідних дій документів, передбачених збільшуються на 100 підпунктом "є" цього пункту, за відсотків заявами громадян</p> | <p>і) Виключити</p> <p>ї) Виключити</p> <p>й) Виключити</p> <p>к) Виключити</p> <p>л) Виключити</p> |
| <p style="text-align: center;">Закон України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус»</p> | |
| <p>Стаття 20. Адміністративний збір. Консульський збір</p> <p>1. За оформлення (у тому числі замість втрачених або викрадених), обмін документів справляється адміністративний збір, а за проведення таких дій за кордоном - консульський збір.</p> <p><i>Адміністративний збір справляється у порядку, визначеному цим Законом.</i></p> <p><i>Вартість адміністративної послуги, а також подвійний розмір її збільшення встановлюється Кабінетом Міністрів України в межах граничної вартості адміністративної послуги, встановленої цим Законом.</i></p> <p>Консульський збір справляється у порядку та розмірах,</p> | <p>Стаття 20. Адміністративний збір. Консульський збір</p> <p>1. За оформлення (у тому числі замість втрачених або викрадених), обмін документів справляється адміністративний збір, а за проведення таких дій за кордоном - консульський збір.</p> <p>Виключити.</p> <p>Виключити.</p> <p>Консульський збір справляється у порядку та розмірах,</p> |

визначених законодавством.

2. Розмір адміністративного збору за оформлення (у тому числі замість втрачених або викрадених), обмін документів включає *вартість адміністративної послуги, вартість бланка документа та його персоналізації.*

Гранична вартість адміністративної послуги:

1) за оформлення (у тому числі замість втраченого або викраденого) та обмін паспорта громадянина України у строк:

не пізніше ніж через 20 робочих днів з дня оформлення заяви-анкети - 0,1 розміру прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року;

не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня оформлення заяви-анкети - 0,2 розміру прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року;

2) за оформлення (у тому числі замість втраченого або викраденого) та обмін паспорта громадянина України для виїзду за кордон у строк:

не пізніше ніж через 20 робочих днів з дня оформлення заяви-анкети - 0,2 розміру прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року;

не пізніше ніж через сім робочих днів з дня оформлення заяви-анкети - 0,4 розміру прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року;

не пізніше ніж через три робочі дні з дня оформлення заяви-анкети за наявності обставин, передбачених частиною чотирнадцятою статті 22 цього Закону, - 0,4 розміру прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року;

3) за оформлення (у тому числі замість втраченого або викраденого) та обмін проїзного документа біженця у строк протягом 15 робочих днів з дня звернення заявника за отриманням документа - 0,2 розміру прожиткового мінімуму, встановленого

визначених законодавством.

2. Розмір адміністративного збору за оформлення (у тому числі замість втрачених або викрадених), обмін документів включає вартість бланка документа та його персоналізації.

Виключити.

для працездатних осіб на 1 січня календарного року;

4) за оформлення (у тому числі замість втраченого або викраденого) та обмін посвідчення особи без громадянства для виїзду за кордон у строк протягом 15 робочих днів з дня прийняття необхідних документів, передбачених законодавством, - 0,2 розміру прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року;

5) за оформлення (у тому числі замість втраченого або викраденого) та обмін посвідчення біженця у строк протягом 15 робочих днів з дня прийняття необхідних документів, передбачених законодавством, - 0,2 розміру прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року;

6) за оформлення (у тому числі замість втраченої або викраденої) та обмін посвідки на постійне проживання у строк протягом 15 робочих днів з дня прийняття документів, передбачених законодавством, - 0,2 розміру прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року;

7) за оформлення (у тому числі замість втраченої або викраденої) та обмін посвідки на тимчасове проживання у строк протягом 15 робочих днів з дня прийняття документів, передбачених законодавством, - 0,2 розміру прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року;

8) за оформлення (у тому числі замість втраченої або викраденої) та обмін картки мігранта у строк протягом 10 робочих днів з дня прийняття документів, передбачених законодавством, - 0,2 розміру прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року;

9) за оформлення (у тому числі замість втраченого або викраденого) та обмін посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, у строк протягом 15 робочих днів з дня звернення заявника за отриманням документа - 0,2 розміру

прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року;

10) за оформлення (у тому числі замість втраченого або викраденого) та обмін проїзного документа особи, якій надано додатковий захист, у строк протягом 15 робочих днів з дня звернення заявника за отриманням документа - 0,2 розміру прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року;

11) за оформлення (у тому числі замість втраченого або викраденого) та обмін посвідчення особи моряка у строк:

не пізніше ніж через 20 робочих днів з дня оформлення заяви-анкети - 0,2 розміру прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року;

не пізніше ніж через сім робочих днів з дня оформлення заяви-анкети - 0,4 розміру прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року;

12) за оформлення (у тому числі замість втраченого або викраденого) та обмін посвідчення члена екіпажу у строк:

не пізніше ніж через 20 робочих днів з дня оформлення заяви-анкети - 0,1 розміру прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року;

не пізніше ніж через сім робочих днів з дня оформлення заяви-анкети - 0,2 розміру прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року.

Вартість бланків документів та їх персоналізації визначається відповідно до укладених із дотриманням вимог законодавства договорів з державним підприємством, що здійснює виготовлення бланків та їх персоналізацію.

3. Гранична вартість адміністративної послуги визначається у відповідному розрахунку від прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року, в якому подаються відповідні документи для оформлення (у тому

Виключити

3. Виключити

| | |
|---|---|
| <p><i>числі замість втрачених або викрадених), обміну.</i></p> <p><i>Вартість адміністративної послуги є однаковою в усіх уповноважених суб'єктів. Стягнення додаткових платежів за адміністративну послугу забороняється.</i></p> <p>...</p> <p><i>5. Кошти, отримані як частина адміністративного збору за оформлення (у тому числі замість втрачених або викрадених), обмін документів, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус, у розмірі вартості бланка документа та його персоналізації, а також 30 відсотків вартості адміністративної послуги перераховуються до спеціального фонду Державного бюджету України.</i></p> <p>...</p> | <p>Адміністративний збір є однаковим в усіх уповноважених суб'єктів. Стягнення додаткових платежів за адміністративну послугу забороняється.</p> <p>...</p> <p>5. Виключити</p> <p>...</p> |
| <p align="center">Закон України «Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання в Україні»</p> | |
| <p>Стаття 11-1 Адміністративний збір</p> <p>За реєстрацію, зняття з реєстрації місця проживання сплачується адміністративний збір:</p> <p><i>у разі звернення особи протягом встановленого цим Законом строку - у розмірі 0,0085 розміру мінімальної заробітної плати;</i></p> <p><i>у разі звернення особи з порушенням встановленого цим Законом строку - у розмірі 0,0255 розміру мінімальної заробітної плати.</i></p> <p><i>У разі реєстрації місця проживання одночасно із зняттям з попереднього місця проживання адміністративний збір стягується лише за одну адміністративну послугу та зараховується до місцевого бюджету за новим місцем проживання.</i></p> | <p>Стаття 11-1 Адміністративний збір</p> <p>За реєстрацію, зняття з реєстрації місця проживання сплачується адміністративний збір відповідно до Закону України «Про адміністративний збір».</p> |

Закон України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень»

Стаття 34. Плата (адміністративний збір) за проведення реєстраційних дій та за надання інформації з Державного реєстру прав

1. За державну реєстрацію права власності (у тому числі довірчої власності як способу забезпечення виконання зобов'язань) справляється адміністративний збір у розмірі 0,1 прожиткового мінімуму для працездатних осіб.

За державну реєстрацію права власності (у тому числі довірчої власності як способу забезпечення виконання зобов'язань), проведену у строки менші, ніж передбачені статтею 19 цього Закону, справляється адміністративний збір у такому розмірі:

1 прожитковий мінімум для працездатних осіб - у строк два робочі дні;

2 прожиткових мінімуму для працездатних осіб - у строк один робочий день;

5 прожиткових мінімумів для працездатних осіб - у строк 2 години.

2. За державну реєстрацію інших речових прав, похідних від права власності, справляється адміністративний збір у розмірі 0,05 прожиткового мінімуму для працездатних осіб.

За державну реєстрацію інших речових прав, похідних від права власності, проведену у строки менші, ніж передбачені статтею 19 цього Закону, справляється адміністративний збір у такому розмірі:

0,5 прожиткового мінімуму для працездатних осіб - у строк два робочі дні;

1 прожитковий мінімум для працездатних осіб - у строк один робочий день;

Стаття 34. Плата (адміністративний збір) за проведення реєстраційних дій та за надання інформації з Державного реєстру прав

1. За державну реєстрацію права власності та інших речових прав, а також за інші адміністративні послуги у цій сфері та прирівняні до них дії справляється адміністративний збір відповідно до Закону України «Про адміністративний збір».

2. Виключити

| | |
|--|--|
| <p>2,5 прожиткового мінімуму для працездатних осіб - у строк 2 години.</p> <p>3. За державну реєстрацію обтяжень речових прав справляється адміністративний збір у розмірі 0,05 прожиткового мінімуму для працездатних осіб.</p> <p>4. За державну реєстрацію прав у результаті вчинення нотаріальних дій справляється адміністративний збір у розмірі 0,1 прожиткового мінімуму для працездатних осіб.</p> <p>5. За виправлення технічної помилки, допущеної з вини заявника, справляється адміністративний збір у розмірі 0,04 прожиткового мінімуму для працездатних осіб.</p> <p>6. За отримання інформації з Державного реєстру прав у порядку, передбаченому <u>статтею 32</u> цього Закону, справляється адміністративний збір у такому розмірі:</p> <p>0,025 прожиткового мінімуму для працездатних осіб - отримання інформації в паперовій формі;</p> <p>0,0125 прожиткового мінімуму для працездатних осіб - отримання інформації в електронній формі;</p> <p>0,04 прожиткового мінімуму для працездатних осіб - отримання інформації адвокатами, нотаріусами (під час вчинення нотаріальних дій з нерухомим майном, об'єктом незавершеного будівництва) шляхом безпосереднього доступу до Державного реєстру прав.</p> <p>7. Адміністративний збір справляється у відповідному розмірі від прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня календарного року, в якому подаються відповідні документи для проведення державної реєстрації прав, та округлюється до найближчих 10 гривень.</p> <p>...</p> | <p>3. Виключити</p> <p>4. Виключити</p> <p>5. Виключити</p> <p>6. Виключити</p> <p>7. Виключити</p> <p>...</p> |
|--|--|

Закон України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань»

| | |
|---|---|
| <p>Стаття 36. Плата у сфері державної реєстрації</p> <p>1. За державну реєстрацію справляється адміністративний збір у такому розмірі:</p> <p>...</p> <p><i>0,3 прожиткового мінімуму для працездатних осіб - за державну реєстрацію змін до відомостей про юридичну особу (крім громадських об'єднань та благодійних організацій), що містяться в Єдиному державному реєстрі, крім внесення змін до інформації про здійснення зв'язку з юридичною особою. Якщо відповідно до частини четвертої статті 25 цього Закону певним особам має надсилатися виписка з Єдиного державного реєстру, розмір адміністративного збору збільшується на добуток 0,01 прожиткового мінімуму для працездатних осіб та кількості таких осіб;</i></p> <p><i>0,1 прожиткового мінімуму для працездатних осіб - за державну реєстрацію змін до відомостей про громадське об'єднання чи благодійну організацію;</i></p> <p><i>0,1 прожиткового мінімуму для працездатних осіб - за державну реєстрацію змін відомостей про прізвище, ім'я, по батькові або місцезнаходження фізичної особи - підприємця;</i></p> <p>75 відсотків адміністративного збору, встановленого цією частиною, - за державну реєстрацію на підставі документів, поданих в електронній формі.</p> <p>...</p> <p>4. За надання відомостей з Єдиного державного реєстру справляється плата в такому розмірі:</p> <p><i>0,05 прожиткового мінімуму для працездатних осіб - за</i></p> | <p>Стаття 36. Плата у сфері державної реєстрації</p> <p>1. За державну реєстрацію справляється адміністративний збір відповідно до Закону України «Про адміністративний збір», або у випадках передбачених цим Законом у такому розмірі:</p> <p>...</p> <p>Виключити</p> <p>Виключити.</p> <p>Виключити</p> <p>75 відсотків адміністративного збору, встановленого цією частиною, - за державну реєстрацію на підставі документів, поданих в електронній формі.</p> <p>...</p> <p>4. Виключити</p> <p>...</p> |
|---|---|

| | |
|---|---|
| <p>надання виписки для проставлення апостилю та витягу в паперовій формі;</p> <p>0,07 прожиткового мінімуму для працездатних осіб - за надання документа в паперовій формі, що міститься в реєстраційній справі;</p> <p>75 відсотків плати, встановленої цією частиною за надання відповідного документа в паперовій формі - за надання витягу в електронній формі та документа в електронній формі, що міститься в реєстраційній справі.</p> <p>...</p> | |
| <p align="center">Закон України «Про Державний земельний кадастр»</p> | |
| <p>Стаття 41. Плата за внесення відомостей до Державного земельного кадастру, внесення змін до них, надання відомостей з Державного земельного кадастру</p> <p><i>1. Внесення відомостей до Державного земельного кадастру, внесення змін до них здійснюються безоплатно.</i></p> <p><i>2. За надання відомостей з Державного земельного кадастру справляється адміністративний збір:</i></p> <p><i>а) за витяг з Державного земельного кадастру про:</i></p> <p><i>земельну ділянку - 0,05 розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб;</i></p> <p><i>обмеження у використанні земель - 0,055 розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб;</i></p> <p><i>землі в межах адміністративно-територіальних одиниць -</i></p> | <p>Стаття 41. Плата за внесення відомостей до Державного земельного кадастру, внесення змін до них, надання відомостей з Державного земельного кадастру</p> <p>1. За внесення відомостей до Державного земельного кадастру, внесення змін до них, надання відомостей з Державного земельного кадастру справляється адміністративний збір відповідно до Закону України «Про адміністративний збір».</p> <p>2. Виключити.</p> <p>...</p> |

| | |
|---|--|
| <p>0,06 розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб;</p> <p>...</p> | |
| <p align="center">Закон України «Про регулювання містобудівної діяльності»</p> | |
| <p>Стаття 27. Будівельний паспорт забудови земельної ділянки</p> <p>1. Забудова присадибних, дачних і садових земельних ділянок може здійснюватися на підставі будівельного паспорта забудови земельної ділянки (далі - будівельний паспорт).</p> <p>...</p> <p>3. Надання будівельного паспорта здійснюється уповноваженим органом містобудування та архітектури <i>на безоплатній основі</i> протягом десяти робочих днів з дня надходження відповідної заяви та пакета документів, перелік яких визначається центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері містобудування.</p> <p>...</p> | <p>Стаття 27. Будівельний паспорт забудови земельної ділянки</p> <p>1. Забудова присадибних, дачних і садових земельних ділянок може здійснюватися на підставі будівельного паспорта забудови земельної ділянки (далі - будівельний паспорт).</p> <p>...</p> <p>3. Надання будівельного паспорта здійснюється уповноваженим органом містобудування та архітектури протягом десяти робочих днів з дня надходження відповідної заяви та пакета документів, перелік яких визначається центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері містобудування.</p> <p>...</p> |
| <p>Стаття 29. Вихідні дані</p> <p>1. Основними складовими вихідних даних є:</p> <p>1) містобудівні умови та обмеження;</p> <p>...</p> <p>3. Містобудівні умови та обмеження надаються відповідними уповноваженими органами містобудування та архітектури на підставі містобудівної документації на місцевому рівні <i>на безоплатній основі</i> за заявою замовника (із зазначенням кадастрового номера земельної ділянки), до якої додаються:</p> <p>...</p> | <p>Стаття 29. Вихідні дані</p> <p>1. Основними складовими вихідних даних є:</p> <p>1) містобудівні умови та обмеження;</p> <p>...</p> <p>3. Містобудівні умови та обмеження надаються відповідними уповноваженими органами містобудування та архітектури на підставі містобудівної документації на місцевому рівні за заявою замовника (із зазначенням кадастрового номера земельної ділянки), до якої додаються:</p> <p>...</p> |

| | |
|--|---|
| <p>Стаття 37. Дозвіл на виконання будівельних робіт</p> <p>1. Право на виконання підготовчих робіт (якщо вони не були виконані раніше згідно з повідомленням про початок виконання підготовчих робіт) і будівельних робіт на об'єктах будівництва, що за класом наслідків (відповідальності) належать до об'єктів з середніми (СС2) та значними (СС3) наслідками або підлягають оцінці впливу на довкілля згідно із Законом України "Про оцінку впливу на довкілля", підключення об'єкта будівництва до інженерних мереж та споруд надається замовнику та генеральному підряднику чи підряднику (якщо будівельні роботи виконуються без залучення субпідрядників) після отримання дозволу на виконання будівельних робіт.</p> <p>2. Дозвіл на виконання будівельних робіт видається органами державного архітектурно-будівельного контролю <i>на безоплатній основі</i> протягом десяти робочих днів з дня реєстрації заяви.</p> <p>...</p> | <p>Стаття 37. Дозвіл на виконання будівельних робіт</p> <p>1. Право на виконання підготовчих робіт (якщо вони не були виконані раніше згідно з повідомленням про початок виконання підготовчих робіт) і будівельних робіт на об'єктах будівництва, що за класом наслідків (відповідальності) належать до об'єктів з середніми (СС2) та значними (СС3) наслідками або підлягають оцінці впливу на довкілля згідно із Законом України "Про оцінку впливу на довкілля", підключення об'єкта будівництва до інженерних мереж та споруд надається замовнику та генеральному підряднику чи підряднику (якщо будівельні роботи виконуються без залучення субпідрядників) після отримання дозволу на виконання будівельних робіт.</p> <p>2. Дозвіл на виконання будівельних робіт видається органами державного архітектурно-будівельного контролю протягом десяти робочих днів з дня реєстрації заяви.</p> <p>...</p> |
| <p>Стаття 39. Прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів</p> <p>1. Прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів, що за класом наслідків (відповідальності) належать до об'єктів з незначними наслідками (СС1), та об'єктів, будівництво яких здійснювалося на підставі будівельного паспорта, здійснюється шляхом реєстрації відповідним органом державного архітектурно-будівельного контролю <i>на безоплатній основі</i> поданої замовником декларації про готовність об'єкта до експлуатації протягом десяти робочих днів з дня реєстрації заяви.</p> | <p>Стаття 39. Прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів</p> <p>1. Прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів, що за класом наслідків (відповідальності) належать до об'єктів з незначними наслідками (СС1), та об'єктів, будівництво яких здійснювалося на підставі будівельного паспорта, здійснюється шляхом реєстрації відповідним органом державного архітектурно-будівельного контролю поданої замовником декларації про готовність об'єкта до експлуатації протягом десяти робочих днів з дня реєстрації заяви.</p> |
| <p style="text-align: center;">Розділ V ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ</p> <p>...</p> <p>9. Орган державного архітектурно-будівельного контролю <i>безоплатно</i> протягом 10 робочих днів з дня подання заяви власниками (користувачами) земельних ділянок, на яких розміщені</p> | <p style="text-align: center;">Розділ V ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ</p> <p>...</p> <p>9. Орган державного архітектурно-будівельного контролю протягом 10 робочих днів з дня подання заяви власниками (користувачами) земельних ділянок, на яких розміщені об'єкти</p> |

| | |
|---|--|
| об'єкти будівництва, що за класом наслідків (відповідальності) належать до об'єктів з незначними наслідками (СС1), збудовані на земельній ділянці відповідного цільового призначення без дозвільного документа на виконання будівельних робіт, за результатами технічного обстеження приймає в експлуатацію: | будівництва, що за класом наслідків (відповідальності) належать до об'єктів з незначними наслідками (СС1), збудовані на земельній ділянці відповідного цільового призначення без дозвільного документа на виконання будівельних робіт, за результатами технічного обстеження приймає в експлуатацію: |
| Закон України «Про благоустрій населених пунктів» | |
| <p>Стаття 26-1. Дозвіл на порушення об'єктів благоустрою</p> <p>1. Порушення об'єктів благоустрою, пов'язане з виконанням суб'єктами господарювання земляних та ремонтних робіт, здійснюється на підставі дозволу на порушення об'єктів благоустрою виконавчого органу сільської, селищної, міської ради (далі - дозвіл), крім випадків, встановлених абзацами другим - четвертим частини першої цієї статті.</p> <p>...</p> <p>4. Видача дозволу, його переоформлення або видача дубліката дозволу здійснюється безоплатно.</p> | <p>Стаття 26-1. Дозвіл на порушення об'єктів благоустрою</p> <p>1. Порушення об'єктів благоустрою, пов'язане з виконанням суб'єктами господарювання земляних та ремонтних робіт, здійснюється на підставі дозволу на порушення об'єктів благоустрою виконавчого органу сільської, селищної, міської ради (далі - дозвіл), крім випадків, встановлених абзацами другим - четвертим частини першої цієї статті.</p> <p>...</p> <p>4. За видачу дозволу на порушення об'єктів благоустрою справляється адміністративний збір відповідно до Закону України «Про адміністративний збір».</p> |
| Закон України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану» | |
| <p>Стаття 20. Оплата державної реєстрації актів цивільного стану</p> <p>1. За державну реєстрацію актів цивільного стану та за повторну видачу свідоцтв про державну реєстрацію актів цивільного стану і свідоцтв, що видаються у зв'язку із зміною і поновленням актових записів цивільного стану, справляється <i>державне мито</i> у розмірі, визначеному законом.</p> <p>2. За видачу витягів з Державного реєстру актів цивільного стану громадян справляється плата в розмірі та порядку, встановлених Кабінетом Міністрів України.</p> <p>3. Відділи державної реєстрації актів цивільного стану можуть надавати платні послуги, <u>перелік</u> яких затверджується</p> | <p>Стаття 20. Оплата державної реєстрації актів цивільного стану</p> <p>1. За державну реєстрацію актів цивільного стану та за повторну видачу свідоцтв про державну реєстрацію актів цивільного стану і свідоцтв, що видаються у зв'язку із зміною і поновленням актових записів цивільного стану, справляється адміністративний збір у розмірі, визначеному Закonom України «Про адміністративний збір».</p> <p>2. Виключити</p> <p>3. Виключити</p> |

Кабінетом Міністрів України.

Порядок надання платних послуг затверджується
Міністерством юстиції України.

Народні депутати України

Білозір Л.М. та ін.



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: БІЛОЗІР ЛАРИСА МИКОЛАЇВНА
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA104000000FCD52700B1EC7601
Дійсний до: 07.04.2021 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 230д9/1-2020/206279 від 10.11.2020



257561